Администрация муниципального образования «Барышский район»

ПРОТОКОЛ
     от  30 января 2024 г.          № 1

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия

 Присутствовали:
Председатель Консультативного совета:
Терентьев А.В. Глава администрации МО «Барышский район»

Секретарь Консультативного совета:
Александрова И.А. - начальник отдела экономического планирования,

инвестиций администрации МО «Барышский район»
Члены Консультативного совета:
Горицкая Т.В.

Климин С.А.

-  заместитель  Главы  администрации  -  начальник
управления  экономического  развития  администрации
МО «Барышский район»
-  первый  заместитель  Главы  администрации  МО
«Барышский район»

Юрловский А.В. -  начальник  управления  финансов  МО  «Барышский
район»

Жучков А.А. -  председатель  Комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  и  земельным
отношениям  МО  «Барышский  район»  (по
согласованию)

Козлова Е.А. -  директор  МБУ  «Агентство  по  развитию  сельских
территорий»  МО  «Барышский  район»  (по
согласованию)

Чаломова И.Н. -  консультант  отдела  экономического  планирования,
инвестиций администрации МО «Барышский район»

Ярынкина О.А. -  директор  АНО  «Центр  развития
предпринимательства  Барышского  района
Ульяновской области» (по согласованию)

Титов А.В. -  индивидуальный  предприниматель,  председатель
Совета  предпринимателей  Барышского  района  (по
согласованию)

Киселёв И.П. -  Глава  МО  «Барышский  район»  -  Председатель
Совета  депутатов  МО  «Барышский  район»  МО
«Барышское  городское  поселение»,  председатель
Барышского РАЙПО (по согласованию)

Иванова Л.П. -  общественный  представитель  Уполномоченного  по
правам  предпринимателей  Барышского  района
Ульяновской  области,  индивидуальный
предприниматель (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении плана  проведения  экспертизы нормативных правовых

актов  муниципального  образования  «Барышский  район»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности, на I полугодие 2024 года.

Докладчики:
Горицкая  Т.В.  –  Заместитель  Главы  администрации  -  начальник

управления  экономического  развития  администрации  муниципального
образования «Барышский район».

Александрова И.А. -  начальник отдела экономического планирования,
инвестиций  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район».

1.СЛУШАЛИ:
1.1.   Заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления

экономического  развития  администрации  муниципального  образования
«Барышский район»  Горицкую Т.В.

Она  довела  до  присутствующих  план  проведения  экспертизы
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  «Барышский
район»,  затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и
инвестиционной деятельности, на I полугодие 2024 года.

В  соответствии  с  планом  в  I  полугодии  2024  года   планируется
проведение   экспертизы  1  нормативного  правового  акта  -  Распоряжения
Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
муниципального  образования  «Барышский  район»  от  05.12.2022  №282  «О
предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального
имущества в связи с частичной мобилизацией».

Основанием  для  включения  в  план  вышеуказанного  нормативного
правового  акта  является  выявление  положений,  необоснованно
затрудняющих  осуществление  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности.

2.СЛУШАЛИ:
2.1.  Начальника  отдела  экономического  планирования,  инвестиций

администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Александрову И.А.

Она  сообщила,  что  других  предложений  о  включении  в  план  на  I
полугодие  2024  года  нормативных  правовых  актов  для  проведения  в
отношении  их экспертизы  не поступало.

3. РЕШИЛИ:
3.1.  Одобрить  план  проведения  экспертизы  нормативных  правовых

актов  муниципального  образования  «Барышский  район»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности, на I полугодие 2024 года.

3.2.  Провести  экспертизу  нормативных  правовых  актов
муниципального образования «Барышский район», затрагивающих вопросы
осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности,  в
соответствии с установленными сроками.

Председатель
Консультативного совета                                    А.В. Терентьев

Секретарь Консультативного совета                                    И.А. Александрова